Sắc Thần Điều Hòa là
chiếu chỉ của vua, tức bảng phong sắc của 2
vua triều Nguyễn là vua Thiệu Trị và vua Tự

Đức ban cho vị quan có công khai lập và an
dân tại làng Điều Hòa, trong đó có ấn của
vua.Các sắc thần theo thứ tự sau:
_ 2 sắc của vua Thiệu Trị năm Ất Tỵ 1845
_ 1 sắc của vua Tự Đức năm Canh Tuất 1850
_ 1 sắc của vua Tự Đức năm Nhâm Tý 1852
_ 2 sắc của vua Tự Đức năm Bính Dần 1864

Khoảng giửa từ bàn thờ Thần và bàn Sắc
Thần là cái bàn bằng gỏ đỏ thật dầy
độ một tấc bề ngang một mét , dài khoảng ba
mét , mỗi khi thỉnh Sắc Thần thì Sắc được
mang ra để trên một cái ngai cũng sơn son
thếp vàng đặt trên bàn này .

Do vậy hiện nay trong
GĐPT Chánh Pháp tôi có hướng dẫn , tập
luyện và thành lập một đội thao diễn quốc kỳ
đi diễn hành với cờ kiếm và một ban gia lễ (tế
lễ) gồm một số phụ huynh và đoàn sinh
khoảng 15 người làm học trò lễ.
Chúng tôi đã tổ chức một buổi tế lễ
quốc tổ trong đêm đón giao thừa năm Bính
Tuất 2006 tại chùa Dược Sư với trên 2000